Протокол
публичного слушания в Новомакаровском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области по вопросу
«Отчет об исполнении бюджета Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области за 2021 год»

03.06.2022 г.                                                                        Здание администрации
Новомакаровского сельского поселения
                                                                Грибановского муниципального района
                                                                                 по адресу: ул. Советская, д. 57
                                                                                                     с. Новомакарово,
Грибановский район
Воронежская область
Присутствовало – 17 человек
список участников прилагается

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря  публичных слушаний.
2. Отчет об исполнении бюджета Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области за 2021 год.

По повестке дня
ГОЛОСОВАЛИ: 17 человек.
«ЗА» - 17 человек,
против – нет.
«воздержалось» - нет
РЕШИЛИ: повестку дня утвердить.

1. По первому вопросу слушали Морозова Евгения Александровича, который предложил избрать председателем публичных слушаний главу Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Шатова Сергея Анатольевича, секретарём публичных слушаний Утешеву Галину Ивановну, ведущего специалиста администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 17 человек, против – нет, «воздержалось» - нет.
РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Шатова С.А.- главу Новомакаровского  сельского поселения Грибановского муниципального района,  секретарём Утешеву Г.И.

1. По второму  вопросу слушали инспектора по бухгалтерскому учёту администрации Новомакаровского сельского поселения Ельчанинову О.А., которая предоставила для обсуждения отчёт об исполнении бюджета Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области за 2021 год.

Слово для информации по вопросу «Отчет об исполнении бюджета Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области за 2021 год» предоставлено ведущему специалисту администрации Новомакаровского сельского поселения  Утешевой Галине Ивановне.

ВЫСТУПИЛИ: Шатова И.А., проживающая по адресу: Воронежская область, Грибановский район, село Новомакарово, ул. Советская, д. 69, которая сказала, что необходимо утвердить отчёт об исполнении бюджета Новомакаровского сельского поселения за 2021 год, так как он исполнен по всем статьям.
Все записавшиеся для выступления выступили.
Вопросов нет.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 17 человек, против – нет, «воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Направить решение публичных слушаний по вопросу «Отчет об исполнении бюджета Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области за 2021 год» в Совет народных депутатов Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области для утверждения.

Замечаний по ведению публичных слушаний не поступило.

[bookmark: _GoBack]На этом публичные слушания по вопросу «Отчет об исполнении бюджета Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области за 2021 год» объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                                  С.А.Шатов

Секретарь                                                                                       Г.И.Утешева